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Szlachetna Paczka to ogólnopolski projekt pomocy rodzinom znajdującym się w trudnej
sytuacji materialnej, realizowany przez Stowarzyszenie Wiosna. Paczki są przekazywane raz
w roku, przed świętami Bożego Narodzenia. Po raz pierwszy akcja została zorganizowana w
Krakowie w 2000 r. W ubiegłym roku Paczka połączyła ponad milion Polaków. Nie byłoby to
możliwe, gdyby nie praca SuperW – wolontariuszy, wspomagających Paczkę. Ich rola jest
kluczowa. Wolontariusze Paczki łączą potrzebujących z darczyńcami. Wchodzą do świata
biedy – tam, gdzie inni nie chcą, albo boją się wejść.

To jedna z ich historii:

Para wolontariuszy przychodzi do domu, w którym mieszka ojciec z 14-letnim synem z
wodogłowiem. Siadają, chłopiec ładuje się na kolana dziewczyny, a wolontariusz robi
wywiad z ojcem: „Co się stało, że jesteście biedni?”. Byli normalną rodziną, urodziło im
się chore dziecko, jego żona odeszła po pół roku. On był inżynierem, ale stracił pracę i
zaczęli się degradować społecznie. Wolontariusz zapytał: „Czego potrzebujecie?”. Na co
ten mężczyzna się rozpłakał i mówi: „Ja już niczego nie chcę, najważniejsze, że mnie



wysłuchaliście”.

Ludzi biednych nikt nie słucha, bo wysłuchanie takich historii to ogromny ciężar. Zresztą
wolontariusze po takich wizytach często nie śpią. Ich życie też się zmienia, 79 proc. z nich uważa, że
Paczka to najważniejsze wydarzenie w ich życiu.

Poszukiwane są osoby aktywne i odpowiedzialne, które chcą się angażować  społecznie, wiek nie ma
znaczenia. Wolontariusze to zarówno osoby młode, studiujące, jak również osoby o ustabilizowanej
sytuacji zawodowej. Wolontariat w Paczce wyróżnia to, że jest organizowany dla ludzi, którzy mają
mało czasu i lubią go dobrze wykorzystywać. Tutaj mają szansę dobrze spożytkować swój czas i
energię.

– Wachlarz działań, które realizujemy, jest bardzo szeroki – tłumaczy Joanna
Sadzik, dyrektor Szlachetnej Paczki i Akademii Przyszłości, która sama zaczynała od
wolontariatu w Paczce. – Szukamy nie tylko studentów i osób, które mogą się u nas
rozwinąć i zdobyć nowe kompetencje cenione na rynku pracy, ale jesteśmy
otwarci też na ludzi doświadczonych, którzy czują, że praca zawodowa nie
zaspokaja wszystkich ich potrzeb związanych z wpływem na otoczenie. U nas
przekonują się, jak wiele może od nich zależeć - dodaje. 

Do Paczki i Akademii Przyszłości - „siostrzanego” projektu Szlachetnej Paczki - ludzie przychodzą i
zostają, ponieważ widzą, że niesiona przez nich pomoc jest mądra i efektywna, a sam wolontariat jest
dopracowany i dobrze zorganizowany. 

Wolontariusze cenią sobie doświadczenie bycia w Paczce i Akademii nie tylko za mądrą i
przemyślaną pomoc, ale również za możliwość rozwoju. Wolontariat to rozwój, wpływ społeczno-
biznesowy, a także możliwość poznania wyjątkowych ludzi oraz stworzenia sieci kontaktów zarówno
biznesowych, jak i przyjacielskich.

Kandydaci mogą się zgłaszać do września. Warto się jednak spieszyć. Kolejność zgłoszeń ma
znaczenie. By zostać wolontariuszem Szlachetnej Paczki lub Akademii Przyszłości wystarczy wejść
na stronę www.superw.pl i wypełnić krótki, intuicyjny formularz zgłoszeniowy. Następne kroki to
rozmowa i jednodniowe wdrożenie. Po nich pozostaje już tylko podjąć decyzję i podpisać umowę. 
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